
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabili Istruttoria: UNITA’ Operativa 4- Docenti Istituzioni scolastiche di I e II grado   

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: (Servizio Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento) 

 

 

 
  IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ordinanza ministeriale n. 36 del 28 febbraio 2025 concernente la mobilità del personale docente 

educativo ed ATA per l’a.s. 2025/26;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro sottoscritto in data 29/01/2025 valevole per gli anni 

scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n AOOUSPLE/6346 del 02/05/2025 con il quale sono stati 

pubblicati gli organici delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Lecce per l’a.s. 

2025/2026;  

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPLE/7522 del 23/05/2025 con il quale è stata disposta la mobilità, 

territoriale e professionale, degli insegnanti di ruolo relativa all’anno scolastico 2025/26 per tutti 

gli ordini di scuola; 

VISTO il provvedimento n. 13211 del 27 maggio 2025 con cui l’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Puglia – Ufficio III – Ambito Territoriale per la Provincia di Bari, ha disposto la revoca del 

trasferimento ottenuto dal docente Pasquale Lippolis, classe di concorso AC56 (clarinetto), 

presso la S.S. I G. “Tommaso Fiore” di Bari e la restituzione dello stesso alla propria sede di 

titolarità S.M. “Barsanti” di Firenze; 

VISTO la nota prot. n. AOOUSPFI/4861 del 13/06/2025 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale 

di Firenze chiedeva l’assegnazione del prof. Lippolis presso altre province sulla base delle 

preferenze espresse dal docente nella domanda di mobilità; 

VISTA la domanda di mobilità prodotta dal docente Pasquale Lippolis nella quale sono indicate 

ulteriori preferenze, oltre quella della provincia di Bari, tra cui la provincia di Lecce; 
CONSIDERATO che sull’unico posto disponibile per la classe di concorso AC56- CLARINETTO in 

questa provincia, presso LEMM86401E - POLO 4 FALCONE – COPERTINO, è stato assegnato 

con trasferimento interprovinciale al prof. CAUSO ROCCO con punti 52; 

CONSIDERATO che il Prof. Lippolis Pasquale avrebbe ottenuto il trasferimento sulla classe di 

concorso AC56 (clarinetto) avendo un punteggio pari a 65 punti; 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica dei trasferimenti relativi alla classe di concorso 

AC56 – Clarinetto:  

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, i trasferimenti del personale docente, pubblicati con decreto prot. 

n. AOOUSPLE/7522 del 23/05/2025 sono rettificati come di seguito indicato: 

Classe di concorso AC 56 Clarinetto: 

LIPPOLIS PASQUALE:  è disposto il trasferimento interprovinciale presso LEMM86401E - POLO 4 

FALCONE – COPERTINO per la classe di concorso AC56- CLARINETTO. 

Di conseguenza il trasferimento interprovinciale, presso l’I.C. 4 Polo di Copertino, del prof. CAUSO 

Rocco è revocato; 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabili Istruttoria: UNITA’ Operativa 4- Docenti Istituzioni scolastiche di I e II grado   

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.ustlecce.it e trasmesso all’USR della Basilicata per 

ulteriori valutazioni. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili tutti i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Mario Trifiletti 

 

 

Al Prof. Pasquale Lippolis  

(pec personale) 
 

Al prof. Causo Rocco 

(pec personale) 

 

All’Ufficio Scolastico di Firenze 

uspfi@postacert.istruzione.it  
 

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata Ufficio IV   

Ambito Territoriale di Matera  

(uspmt@postacert.istruzione.it) 

 
All’USR Puglia  

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

All’IC Barsanti 

(fimm83600g@pec.istruzione.it) 

 
Al Dirigente 

dell’I.C. 4 Polo di Copertino 

(leic86400d@istruzione.it) 

  

Al Sito web -SEDE  

 

Alle OO.SS. della scuola  

(peo istituzionali) 

 
 

 

http://www.ustlecce.it/

		2025-07-01T10:53:34+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2025-07-01T13:20:40+0200
	protocollo




